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                                                                                          Głuchołazy, dnia 11 września 2025 r. 
 
 
 
 

OCENA PRZYGOTOWANIA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH                                  

DO NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 2025/2026 

 

 

 Edukacja jest kapitałem wymagającym szeroko pojmowanych inwestycji. Specyfika systemu 

oświaty, jak i innych usług publicznych polega na tym, że decyzje podejmowane dziś, mogą 

zaowocować w dalszej perspektywie czasowej. Niewątpliwie znaczące dla organizacji procesu 

kształcenia i wychowania są procesy demograficzne, a także mobilność i satysfakcja społeczna, które 

wymuszają zmiany czy reorganizację sieci szkolnej. Przemiany w obyczajowości i postawach 

młodzieży, zagrożenia społeczne i zdrowotne a zarazem pojawiające się w jej codziennych 

zachowaniach oczekiwania bezpieczeństwa, szacunku i wsparcia wzbudzają konieczność reagowania 

nie tylko w sferze wychowawczej, ale i profilaktycznego, interwencyjnego czy terapeutycznego 

wsparcia. Zwiększa się z każdym rokiem liczba dzieci i młodzieży wymagających wzmożonej               

i zindywidualizowanej lub grupowej pomocy psychopedagogicznej czy socjalnej. Dynamicznie 

zmieniający się świat, zjawiska globalizacji, pojawiające się nowe technologie, środki komunikacji  

i otwartość świata wywołują potrzeby wspomagania rozwoju dzieci i młodzieży, w tym szczególnie 

wyposażenia ich w języki obce, wiedzę i umiejętności informatyczne, rozwijanie ich postaw 

twórczych i kształtowanie postaw kulturowych. Wzrasta wreszcie w sposób wyjątkowy umiejętność 

uczenia się permanentnego, ustawicznego, toteż edukacja szkolna powinna przygotowywać młodych 

ludzi do rozwijania odpowiednich nawyków i postaw w tym zakresie. 

 

  Gminny system oświaty: 

Publiczne przedszkola; 
- Publiczne Przedszkole Nr 1 im. „Bajka” w Głuchołazach,                                

- Publiczne Przedszkole Nr 2 im. Niezapominajka w Głuchołazach    
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Publiczne szkoły podstawowe; 

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Głuchołazach              

z jednym oddziałem przedszkolnym, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Józefa Wybickiego w Głuchołazach, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Głuchołazach, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Bodzanowie z 3 oddziałami 

przedszkolnymi,                                                        

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Nowym Świętowie z 1 oddziałem 

przedszkolnym, 

       Zatwierdzoną organizację pracy w roku szkolnym 2025/2026 przedstawiają zestawienia 

tabelaryczne dokonane na podstawie arkuszy organizacyjnych przedszkoli i szkół podstawowych.  

Zgodnie z zapisami nowego prawa oświatowego, organ prowadzący szkoły i placówki przedkłada 

Kuratorowi Oświaty arkusze organizacji celem uzyskania pozytywnej opinii, która jest wiążąca. 

Jednak w przypadku rozbieżności między dwoma organami decyzję podejmuje 

wójt/burmistrz/prezydent. Nowym zapisem jest również uzyskanie opinii związków zawodowych. 

Jednak ich opinia nie jest wiążąca i nie ma wpływu na zatwierdzenie arkuszy. 

      Główne zadanie oświatowe w gminie to rozpoznanie lokalnych potrzeb i możliwości w dziedzinie 

oświaty, aby tworzyć odpowiednie warunki finansowe, administracyjne służące wielostronnemu 

rozwojowi młodego pokolenia mieszkańców gminy. W związku z takimi założeniami w roku 

szkolnym 2025/2026 ze środków finansowych Gminy kontynuowana będzie nauka języka 

francuskiego w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 - 6 godzin tygodniowo oraz w PSP Nr 3 – 4. 

Nauczanie języka francuskiego jako języka dodatkowego w placówkach oświatowych trwa od 1998 

roku na zasadach zawartych w porozumieniu między Gminą a Ambasadą Francuską. Dodatkową 

ofertą dla uczniów jest nauczanie języka czeskiego od 2002 roku. Kontynuacja tego języka odbywa 

się w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 - 6 godzin tygodniowo. W nowym roku szkolnym 

uczniowie nauczania wczesnoszkolnego obowiązkowo kontynuują naukę języka angielskiego             

w wymiarze dwóch godzin tygodniowo. Dodatkową ofertą gminy skierowaną do wszystkich uczniów 

klas drugich szkół podstawowych była nauka pływania w Czechach. Uczniowie długo z niej               

nie korzystali z uwagi na stan epidemii związany z COVID-19. W związku z tym Burmistrz 

postanowił, że nauką pływania objęte zostaną klasy, które wg planu miały uczestniczyć w programie 

jako drugoklasiści. Pierwsza grupa (rok szkolny 2022/2023) klas szóstych pozytywnie zakończyła 

kurs nauki pływania. W pierwszym semestrze roku szkolnego 2023/2024 klasy piąte uczestniczyły    

w kursie nauki pływania, a w drugim semestrze tego roku klasa czwarta. Z uwagi na małą liczbę 

uczniów szkół prowadzonych przez Stowarzyszenia nauką pływania objęto uczniów klas III.               

W minionym roku szkolnym 2024/2025 z nauki pływania skorzystały od października 2024 roku 
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klasy czwarte a od kwietnia 2025 roku klasy trzecie. Ze względu na remont basenu w Czechach nauka 

pływania odbywała się na krytym basenie w Prudniku. W roku szkolnym 2025/2026 w budżecie 

gminy zaplanowane zostały środki finansowe na kontynuację tego zadania. Nauką pływania                  

w pierwszym półroczu objęci zostaną uczniowie klas trzecich a w drugim półroczu klas drugich.                                

                                                                                                                                 

Dodatkową wartością edukacyjną jest utrzymanie godzin chóru „Capricolium”, które zaplanowane 

zostały w wymiarze 9 godzin w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 3 i 9 godzin w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Bodzanowie. W obecnym roku szkolnym kontynuowane będą zajęcia klubu 

koszykówki dziewcząt MUKS Basket Chrobry –  PSP Nr 3-12 godz.,  Klubu Sportowego Juvenia – 

8 godzin w PSP  Nr 1 – 6 godzin i 2 godziny w PSP Nr 2 oraz koordynatora Sportu Szkolnego –          

5 godzin przy PSP Nr 2. Pozostałe zajęcia przeznaczone na rozwijanie zainteresowań uczniów           

jak i wyrównywanie szans edukacyjnych realizowane są w poszczególnych szkołach jako zajęcia 

dodatkowe zgodnie z zapisami statutowymi oraz szkolnym planem nauczania (godziny do dyspozycji 

dyrektora). 

          Uwzględniając wszystkie zmiany związane z nową, szeroko rozumianą reformą oświaty, która 

trwa kolejny rok, przygotowano rok szkolny. Szczegółową analizę roku 2025/2026 zawierają 

zestawienia tabelaryczne sporządzone na podstawie arkuszy organizacji przedszkoli, szkół 

podstawowych, które opracowane zostały zgodnie z prawem oświatowym przez dyrektorów 

poszczególnych placówek i otrzymały pozytywną opinię Kuratora Oświaty w Opolu. 

Z analizy tabeli obrazującej zmiany w oświacie gminnej (na podstawie arkuszy organizacji) wynika, 

że brak jest przyrostu demograficznego, który przełożyłby się na powiększenie liczby uczniów                             

w szkołach. Jednak analizując dane demograficzne można zauważyć, że liczba urodzonych dzieci                           

w kolejnych, najbliższych rocznikach jest zbliżona do obecnego roku.    

Zmiany demograficzne są podstawową kwestią, z jaką mierzy się polska oświata. Spadek liczby 

urodzeń w ostatnich dwóch dekadach sprawił, że uczniów jest coraz mniej. Pewnym odstępstwem od 

tej tendencji była liczba pierwszoklasistów szkół podstawowych, która w wyniku obniżenia wieku 

obowiązku szkolnego znacznie się zwiększyła, szczególnie w roku 2015/2016. Była to jednak zmiana 

krótkookresowa. Ostatni, powiększony rocznik ukończył klasę ósmą w roku szkolnym 2022/2023. 

Malejąca liczba uczniów wymusza zmiany w organizacji oświaty. Aby zachowana była ekonomiczna 

racjonalność, konieczne jest dostosowanie liczby nauczycieli, obiektów i infrastruktury szkolnej.      

W wyniku działań wojennych w Ukrainie system oświaty w gminie ulega pewnym transformacjom. 

W drugim semestrze 2021/2022 roku szkolnego tworzone były oddziały przygotowawcze w szkołach. 

Obecnie dzieci z tych oddziałów są uczniami polskiego systemu oświaty. Jeżeli zaistnieje potrzeba 

to w obecnym roku szkolnym również zostaną utworzone oddziały uczące języka polskiego. Zgodnie 

z uchwałą Rady Miejskiej utworzony był oddział przedszkolny w innej lokalizacji dla dzieci 
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uchodźców z Ukrainy. Funkcjonował przez dwa lata szkolne. Obecnie nie będzie reaktywowany          

z uwagi na bardzo małą liczbę dzieci. Wychowankowie przebywający na terenie miasta objęci zostali 

wychowaniem przedszkolnym w naszych placówkach na zasadach obowiązujących dzieci polskie.              

21 maja 2025 r. Minister Edukacji Narodowej Barbara Nowacka przedstawiła główne podstawowe 

kierunki realizacji polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2025/2026. 

Do podstawowych kierunków należą 

1. Kształtowanie myślenia analitycznego poprzez interdyscyplinarne podejście do nauczania 
przedmiotów przyrodniczych i ścisłych oraz rozwijanie umiejętności matematycznych w kształceniu 
ogólnym. 

2. Szkoła miejscem edukacji obywatelskiej – kształtowanie postaw patriotycznych, społecznych 
i obywatelskich, odpowiedzialności za region i ojczyznę, dbałości o bezpieczeństwo własne i innych. 

3. Promocja zdrowego trybu życia w szkole – kształtowanie postaw i zachowań prozdrowotnych, 
wspieranie aktywności fizycznej uczniów. 

4. Profilaktyka przemocy rówieśniczej, zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży, wsparcie              
w kryzysach psychicznych, profilaktyka uzależnień. 

5. Promowanie higieny cyfrowej i bezpiecznego poruszania się w sieci, rozwijanie umiejętności 
krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie, poprawne metodycznie wykorzystywanie 
przez nauczycieli nowoczesnych technologii, w szczególności opartych   na sztucznej inteligencji 
oraz korzystanie z zasobów Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej. 

6. Promocja kształcenia zawodowego w szkołach podstawowych oraz w środowisku 
pracodawców, wzmocnienie roli doradztwa zawodowego. 

7. Rozwijanie zainteresowania kulturą i językiem polskim wśród Polonii, nauczanie języka 
polskiego w środowiskach polonijnych. 

8. Wspieranie aktywności poznawczej i poczucia sprawczości ucznia poprzez promowanie 
oceniania kształtującego i metod aktywizujących w dydaktyce. 

                   Powódź we wrześniu 2024 r. poczyniła ogromne szkody w infrastrukturze placówek 

oświatowych zarówno tych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Głuchołazy jaki i tych 

prowadzonych przez Stowarzyszenia. Tuż po powodzi zostały wykonane niezbędne prace remontowe 

tzn. te, które umożliwiły powrót na nauczania stacjonarnego. Ze względów bezpieczeństwa dzieci      

i uczniów pozostałe prace remontowe zostały wykonane podczas wakacji. 
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Porównanie arkuszy organizacyjnych publicznych przedszkoli 
 
 

ROK SZKOLNY 2024/2025 ROK SZKOLNY 2025/2026 
L/p Nazwa 

placówki 
Licz. 
oddz. 

Liczba etatów 
przeliczeniowych 

Ogólna liczba godzin Liczba  
miejsc  

wg.  
orzecz. 

 
organiz. 

Liczba  
dzieci  
zapis. 

Czas  
pracy  
godz. 

Licz. 
oddz. 

Liczba etatów 
przeliczeniowych 

Ogólna liczba godzin Liczba 
miejsc 

wg. 
orzecz. 

orgazniz. 

Liczba 
dzieci 
zapis. 

Czas 
pracy 
godz. 

w tym w tym 
naucz 

1 
adm 

2 
obsł 

3 
razem 
2+3 

PP nadl naucz 
specj 

naucz 
1 

adm 
2 

obsł 
3 

razem 
2+3 

PP nadl. naucz 
specj 

1 PP Nr 1 
Głuchołazy 

6 14,40 1 10 11 303,5 1,5 44 145 145 10,5 6 14,68 1 10 11 304 18 44 145 144 10,5 

2 PP Nr 2 
Głuchołazy 

8 18,88 1 12 13 409 18 47 195 195 10,5 8 18,93 1 12 13 409 14 47 195 185 10,5 

X RAZEM 
 

14 33,28 2 22 24 712,5 19,5 91 340 340 - 14 33,61 2 22 24 713 32 91 340 329 - 

 
 

 
 
 W wyniku bardzo dużych zmian ustawowych dotyczących zarówno podwyższenia wieku obowiązku szkolnego jak i warunków nowej rekrutacji                         

do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych wszystkie dzieci, których rodzice spełnili warunki rekrutacji starając się o przyjęcie do przedszkola, mają miejsce. MEN 

wprowadziło od 1 września 2015 roku dla dzieci 5-letnich, a od 2017 roku dla wszystkich dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, obowiązkowe i bezpłatne 

zajęcia językowe. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach, dla których Gmina jest organem prowadzącym, nauka języka angielskiego jako języka 

obowiązkowego prowadzona jest we wszystkich grupach wiekowych od roku szkolnego 2013/2014. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy Karta Nauczyciela od roku szkolnym 2022/2023 w każdym przedszkolu zatrudnieni zostali specjaliści: pedagog, psycholog, 

pedagog specjalny. W nowym roku szkolnym dodatkowo zatrudnieni zostali logopedzi zgodnie z potrzebami danego przedszkola. 
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ROK SZKOLNY  2025/2026 WEDŁUG ARKUSZY ORGANIZACYJNYCH SZKÓŁ 
szkoły wiejskie 

lp Nazwa 
placówki 

Liczba uczniów    Liczba etatów 
przeliczeniowych 

Ogólna liczba godzin Liczba 
godz. 

Liczba 
uczniów/odd

z.przed. 

I II III IV V VI VII VIII Razem 
klas/odd

z.p 

Naucz 
1 

Admin 
2 

Obsł. 
3 

Razem 
2 i 3 

szkoły w tym: płatn. 

nadli. bibl. pedag. psych. ped. 
spec. 

logop. świetl z gminy 

1  
PSP 

Bodzanów 
7 16 6 8 13 6 8 9 

 
8+3op 

 
22,66 

 
2 

 
9 

 
11 

 
447 

 
63 

 
8 

 
11 

 
11 

 
11 

 
11 

 
13 

 
Chór 9 

 

 
73/57 

2  
PSP Nowy 

Św. 
8 6 8 6 13 7 6 7 

 
8+1op 

 
18,23 

 
1 

 
4 

 
5 

 
334,5 

 
38 

 
8 

 
11 

 
9 

 
9 

 
4 

 
13 

 
- 

 
62/15 

x  
Razem 

 
15 

 
22 

 
14 

 
14 

 
26 

 
13 

 
14 

 
16 

 
16+4op 

 
40,89 

 
3 

 
13 

 
16 

 
781,5 

 
101 

 
16 

 
22 

 
20 

 
20 

 
15 

 
26 

 
9 

 
135/72 

 

szkoły miejskie 
lp Nazwa 

placówki 
Liczba uczniów    Liczba etatów 

przeliczeniowych 
Ogólna liczba godzin Liczba 

godz. pł 
z gminy 

liczba 
uczniów 

 I II III IV V VI VII VIII Razem 
klas/odd

z.op 

Naucz 
1 

Admi 
2 

Obsł. 
3 

Razem 
2 i 3 

szkoły w tym: 
nadli. bibl. pedag. psych. ped. 

spec 
logop świet 

1 

PSP Nr 1 36 38 32 38 41 27 61 47 19+1op 43,55 1 8,75 9,75 818,8 123,8 30 34 14 14 0 72 

podst. konserwac 
komp. 4, j.czeski 6 
j.niem 2, Juvenia 6, 
gim. kore.2,  oddz. 
przedsz.  52,5 

 

320/25 

2 
PSP Nr 2 42 65 40 37 33 40 44 49 17 40,3 1 6 7 746 87 30 31 14 14 0 75 

Juvenia 2, 
koordynator szs 5 
j.francuski 6 

350 

3. 
PSP Nr 3 37 42 50 44 36 40 37 25 16 36,6 1 8,5 9,5 671 101 30 31 14 14 0 62 

12 Basket Chrobry 
j.franc. 4, KOSS 2 
chór 9, j.niem.10 

311 

x  
Razem 

115 145 122 119 110 107 142 121 52+1p 120,45 3 23,25 26,25 2235,8 311,8 90 96 42 42 0 209 122,5 981/25 
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 ROK SZKOLNY WEDŁUG ARKUSZY ORGANIZACYJNYCH SZKÓŁ w GMINIE GŁUCHOŁAZY 
 

ZESTAWIENIE 
ZBIORCZE 

     Liczba oddziałów   Liczba etatów 
przeliczeniowych 

                             Ogólna liczba godzin  
liczba 
godz.pł 
gminy 

liczba 
uczn. 

I II III IV V VI VII VIII Razem Naucz 
   1 

Admin 
   2 

Obsł. 
  3 

Razem 
 2 i 3 

szkoły 
 

                        w tym: 

nadlicz biblio pedago/
specjal. 

świetl. 
 

2016/2017 14 20 20 7 7 7 - - 75+5p 168,59 8 46,88 54,88 3028 223 154,5 100 143 154 1458 

2017/2018 7 10 18 11 7 7 7 - 67+5p 152,63 7 42,25 49,25 2769,5 186 132 80 182 101 1272 

2018/2019 8 8 11 11 12 8 8 8 74+5p 162,23 7 43 50 2991,5 367,5 136 99 163 79 1346 

2019/2020 9 9 8 4 12 13 8 8 71+5p 152,04 6 35,75 41,75 2780 211 106 110 163 90 1148 

2020/2021 7 9 9 8 4 11 12 9 69+5p 153,68 6 34,75 40,75 2807 242,5 106 115 176 88 1110/112 

2021/2022 8 8 9 9 8 4 11 12 69+5p 153,33 6 35,25 41,25 2839,5 280 106 114 176 98 1114/104 

2022/2023 8 9 8 9 9 8 4 11 66+5p 146,57 6 35,25 41,25 2689,35 247,85 106 126 176 90 1053/110 

2023/2024 8 8 9 8 9 9 8 4 63+6p 146,41 6 36,25 42,25 2726,75 257,75 106 
126 

 
ped 

49 
 

psych 

49 
 

ped
spe 

202 
 

świet 

0   
 

logop 123 1033/131 

2024/2025 9 8 8 9 8 9 9 8 68+5p 160,7 6 36,25 42,25 2984,3 400,55 106 118 62 62 202 15 131,5 1105/108 

2025/2026 8 9 8 8 9 8 9 9 68+5p 161,34 6 36,25 42,25 3017,3 412,8 106 118 62 62 235 15 131,5 1116/97 

W roku szkolnym 2018/2019 na mocy uchwały Rady Miejskiej w Głuchołazach przekształcono Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Publiczną Szkołę Podstawową Nr 3. 
Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Powstańców Śląskich w Głuchołazach z mocy prawa zostało wygaszone z dniem 1 września 2019 roku. W roku szkolnym 2019/2020 zmieniono 

siedzibę Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Józefa Wybickiego z ul. Aleja Jana Pawła II na ul. Kraszewskiego 30 (budynek wygaszonego Gimnazjum Nr 1). 
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Porównanie arkuszy organizacyjnych na rok szkolny  2025/2026 i 2024/2025  
Lp. Nazwa 

placówki 
Liczba oddz. Liczba uczn. Liczba etatów  przeliczeniowych Ogólna liczba godzin Różnica 

w godz. 
szkoły 2024/ 

2025 
2025/ 
2026 

2024/ 
2025 

2025/ 
2026 

Naucz. Administr. Obsług. szkoły w tym: 
Nadl. wg arkusza 

    2024/ 
2025 

2025/ 
2026 

2024 
/2025 

2025/ 
2026 

2024 
/2025 

2025/ 
2026 

2024 
/2025 

2025/ 
2026 

 

 
1. 

 
PSP Nr 1 

20+1op 19+1op 348/25 320/25 45,94 43,55 9,75 9,75 857,3 818,8 116,3 123,8 7,5 

 
2. 

 
PSP Nr 2 

16 17 320 350 37,54 40,30 7 7 684,25 746 91,25 87 4,25 

3. 
 

PSP Nr 3 
16 16 307 311 35,75 36,6 9,5 9,5 650 671 105 101 4 

 
x 

 
Razem miasto 

52+1op 52+1op 975/25 981/25 119,23 120,45 26,25 26,25 2191,55 2235,8 312,55 311,8 0,75 

 
1. 

 
PSP Bodzanów 

8+3op 8+3op 66/59 73/57 23,38 22,66 11 11 458,5 447 54 63 9 

 
2. 

 
PSP Nowy 
Świętów 

8+1op 8+1op 64/24 62/15 18,09 18,23 5 5 334,5 334,5 33 38 5 

 
x 

 
Razem wieś 

16+4op 16+4op 130/83 135/72 41,47 40,89 16 16 793 781,5 87 101 14 

 
X 

 
RAZEM 68+5op 68+5op 1105/108 1116/97 160,7 161,34 42,25 42,25 2984,55 3017,3 399,55 412,8 13,25 

 
X 

 
RÓŻNICA 

0 +11 (-11op) 0,64 0 +32,75 12,45 
X 
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PORÓWNANIE  LAT  SZKOLNYCH  WEDŁUG  ARKUSZY  ORGANIZACYJNYCH 

    

x  
 
porównanie 

 
Liczba oddziałów 

   
Liczba etatów przeliczeniowych 

 
Ogólna liczba godzin 

 
Liczba 
godz. 
pł. gminy 

 
Liczba 
dzieci 
szkoły 

 
uwagi 

SP+GIM+LO            SP    

 
I 

 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

 
VI VII VIII 

 
Razem 

   1 
naucz 

    2 
admin 

   3 
obsł 

2 i 3 
raze
m 

 
szkoły 

w tym:    

nadli. bibl pedag świetl    

X ROK 
2003/2004 

 
29 

 
30 

 
29 

 
16 

 
15 

 
17 

   
136/10 

 
 

 
263,52 

 
10 

 
59 

 
69 

4501/   
4757p 

 
455 

 
162 

 
80 

153+ 
39 

 
555 

 
2836 

Przejęcie oddziałów przedszkolnych do 
szkół 

X ROK 
2004/2005 

 

 
33 

 
33 

 
34 

 
14 

 
16 

 
15 

   
145/9 

 
292,12 

 
11,75 

 
60,25 

 
72 

 
5209p 

 
 

 
520 

 

 
192 

 

 
100 

150+39 
Nysa 

 
616 

 
3060 

Przejęcie Liceum Ogólnokształcącego  z 
dniem 01 stycznia 2004r. 

 

 
X

ROK 
2005/2006 

 
30 

 
31 

 
34 

 
14 

 
14 

 
15 

   
138/9 

 
280.81 

 
11,25 

 
58,00 

 
69,25 

 
 4969p 

 
365 

 
191 

 
100 

 
78 

 
546 

 
2831 

Wprowadzenie 4 godziny wychowania 
fizycznego w gimnazjach. 

 
X

ROK 
2006/2007 

 
30 

 
30 

 
32 

 
14 

 
14 

 
14 

   
134/9 

 
271.44 

 
11,25 

 
57,5 

 
68,75 

 
 4807p 

 
351 

 
191 

 
100 

 
78 

 
592 

 
2731 

- 

 
X

ROK 
2007/2008 

 
25 

 
27 

 
29 

 
12 

 
12 

 
12 

   
117/7 

 
245,09 

 
9,75 

 
51 

 
60,75 

 
4343p 

 
435 

 
180 

 
100 

 
78 

 
527 

 
2473 

Likwidacja PSP w Sławniowicach i 
Polskim  Świętowie 

 
X

ROK 
2008/2009 

 
26 

 
23 

 

 
27 

 

 
11 
 

 
12 

 

 
12 

 

   
111/6 

 

 
234,39 

 

 
10,5 

 

 
53,12 

 

 
63,62 

 

 
4141p 

 

 
321 

 

 
180 

 

 
100 

 

 
78 
 

 
564 

 

 
2294 

 

Obowiązkowa nauka języka obcego w 
nauczaniu zintegrowanym  po 2 godz. 

 
X

ROK 
2009/2010 

 
24 

 
25 

 

 
23 

 

 
11 
 

 
11 
 

 
12 

 

   
106/5 

 

 
221,78 

 
11 
 

 
53,87 

 

 
64,87 

 

 
3908,5 

  

 
355,5 

 

 
180 

 

 
100 

 

 
78 
 

 
488 

 

 
2210 

 

Wdrożenie nowej podstawy 
programowej w kl. I sp, 1 gim, 
przedszkolu. 

 
x 

ROK 
2010/2011 

 
22 

 
22 

 
25 

 
9 

 
11 

 
11 

   
100/6 

 
206,83 

 
9,5 

 
54,75 

 
64,25 

 
3645,5 

 

 
236,5 

 
180 

 
100 

 
78 

 
176 

 
1952 

Drugi rok reformy programowej 

X ROK 
2011/2012 

 
20 

 
22 

 
20 

 
8 

 
8 

 
9 

   
87/4p 

 
184,2 

 
8 

 
45,88 

 
53,88 

 
3282 

 
205 

 
168 

 
100 

 
78 

 
274 

 
1770 

Likwidacja PSP Biskupów i Charbielin 

x 2012/2013  
18 

 
20 

 
21 

 
7 

 
7 

 
7 

   
80+4 

 
166,41 

 
7,5 

 
43,62 

 
51,12 

 
2934 

 
140 

 
162 

 
100 

 
78 

 
223 

 
1652 

Likwidacja PSP Gierałcice 

x ROK 
2013/2014 

 
17 

 
18 

 
20 

 
7 

 
7 

 
7 

   
76+4 

 
162,86 

 
8 

 
44,625 

 
52,62 

 
2867 

 
143 

 
162 

 
100 

 
78 

 
253 

 
1588 

Kontynuacja 2 oddziałów 
przedszkolnych po Programie ze śr. UE 

x ROK 
2014/2015 

 
23 

 
16 

 
18 

 
7 

 
7 

 
7 

   
78+5p 

 
165,66 

 
8 

 
45,63 

 
53,63 

 
2967,5 

 

 
164,5 

 
162 

 
100 

 
117 

 
135 

 
1586 

j. angielski w przedszkolach  i  
oddziałach przedszkolnych. 6 latki ur. w 
I poł.2008r. są w kl. I 

x ROK 
2015/2016 

24 21 16 7 7 7   82+3p 169,59 8 45,38 53,38 3037 171 162 100 143 135 1644 
6-latki z drugiej połowy roku 2008 i z 
rocznika 2009 w kl.I 

x ROK 
2016/2017 

14 20 20 7 7 7   75+5p 168,59 8 46,88 54,88 3028 223 154,5 100 143 154 1458 
6-latki – powrót do przedszkoli 
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X
ROK 
2017/2018 

7 10 18 11 7 7 7  67+5P 152,63 7 42,25 49,25 2769,5 186 132 80 182 101 1272 

Reforma oświaty- wygaszanie 
gimnazjów, szkoły ośmioletnie, oddanie 
prowadzenia LO 

x ROK 
2018/2019 

8 8 11 11 12 8 8 8 74+5P 162,23 7 43 50 2991,5 367 136 99 163 79 1346 
Przekształcenie PGim 2 w Szkołę 
Podstawową Nr 3 

x ROK 
2019/2020 

9 9 8 4 12 13 8 8 71+5p 152,04 6 35,75 41,75 2780 211 106 110 163 90 1148 
Likwidacja gimnazjów (PGim 1), 
zmiana siedziby. SP2 

x ROK 
2020/2021 

7 9 9 8 4 11 12 9 69+5p 153,68 6 34,75 40,75 2807 242,5 106 115 176 88 1110/112 
COVID-19 zdalne nauczanie 

x ROK 
2021/2022 8 8 9 9 8 4 11 12 69+5p 153,33 6 35,25 41,25 2839,5 280 106 114 176 98 1114/104 

COVID-19, marzec – dzieci z Ukrainy 

 oddz.przygotow. Oddz.w innej lok. 

x 
ROK 
2022/2023 

8 9 8 9 9 8 4 11 66+5p 146,57 6 35,25 41,25 2689,35 247,85 106 126 176 90 1053/110 

Dzieci z Ukrainy – oddz. przedsz. w 
innej lokalizacji, zatrudnienie 
specjalistów – pedagogów specjalnych, 
psychologów 

x 
ROK 
2023/2024 

8 8 9 8 9 9 8 4 63+6p 146,41 6 36,25 42,25 2726,75 257,75 

Bibl 
106 

126 
ped 

49 
psy
ch 

49 
ped 
spec 

0 
logo 123 1033/131 

Powstanie oddziału przedszkolnego w 
PSP Nr 1 

Świet 
202 

x 

ROK 
2024/2025 9 8 8 9 8 9 9 8 68+5p 160,7 6 36,25 42,25 2984,3 400,55 

Bibl 
106 

118 57 57 15 131,5 1105/108 

Dalsze zatrudnianie specjalistów, 
utrzymanie oddziału przedszkolnego 
w PSP Nr 1, brak oddziału przedsz. 
Ukraina 

Świet 
202 

 
ROK 
2025/2026 8 9 8 8 9 8 9 9 68+5p 161,34 6 36,25 42,25 3017,3 412,8 

Bibl 
106/ 
Świet. 
235 

118 62 62 15 131,5 1116/97 

Dalsze zatrudnianie specjalistów, 
utrzymanie oddziału przedszkolnego 
w PSP Nr 1, brak oddziału przedsz. 
Ukraina 
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Porównanie arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2025/2026 z aneksami   
 

Lp. Nazwa 
placówki 

Liczba oddz. Liczba uczn. Liczba etatów  przeliczeniowych Ogólna liczba godzin Różnica 
w godz. 
szkoły     Naucz. Administr. Obsług. szkoły w tym: 

wg 
arkusza 

wg 
aneksu 

wg 
arkusza 

wg 
aneksu 

wg arkusza wg aneksu wg arkusza wg aneksu wg  arkusza wg aneksu Nadl. wg 
arkusza 

Nadl. wg 
aneksu  

 
1. 

 
PSP Nr 1 19+1p 19+1 320/25 326/25 43,55 44,20 9,75 9,75 818,8 828,8 123,8 147,8 10 

 
2. 

 
PSP Nr 2 

17 17 350 355 40,30 42,66 7 7 746 788 87 149 42 

 
3. PSP Nr 3 16 16 311 313 36,60 36,97 9,5 9,5 671 682 101 110 11 

 
x 

 
Razem miasto 52+1p 

52+1
p 

981/25 994/25 120,45 123,83 26,25 26,25 2235,80 2298,8 311,8 406,8 63 

 
1. 

 
PSP Bodzanów 8+3p 8+3p 73/57 76/60 22,66 23,8 11 11 447 471 63 72,5 24 

 
2. 

 
PSP Nowy 
Świętów 

8+1p 8+1p 62/15 63/15 18,23 18,84 5 5 334,5 350 38 47 15,5 

 
x 

 
Razem wieś 16+4p 

16+4
p 

135/72 139/75 40,89 42,64 16 16 781,5 821 101 119,5 39,5 

 
X 

 
RAZEM 68+5p 

68+5
p 

1116/97 
1133/10

0 
161,34 166,47 42,25 42,25 3017,30 3119,8 412,8 526,3 102,5 

 
X 

 
RÓŻNICA 0 17/3 5,13 0 102,5 113,5 x 
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                                     Zgodnie z nowelizacją ustawy Karta Nauczyciela w roku szkolnym 2025/2026 w każdej szkole zatrudnieni zostali specjaliści                    

w następującym wymiarze godzin (z etatu 22 godzin); 

 

szkoła Pedagog specjalny Psycholog logopeda 
PSP Nr 1 14 14 0 
PSP Nr 2 14 22 0 
PSP Nr 3 14 14 0 

PSP Bodzanów 11 11 11 
PSP Nowy Świętów 9 9 4 

PP Nr 1 11 11 14 
PP Nr 2 11 11 8 
Razem 

 
84 92 37 

 

Liczba godzin specjalisty w danej szkole uzależniona jest od liczby uczniów. Zatrudnienie specjalistów zwiększyło etatyzację w szkołach o 9,22 etatu przeliczeniowego. 

 
Liczba uczniów z Ukrainy w szkołach przyporządkowanych do klas (stan na 10 września 2025r.) 

 
szkoła kl. I kl. II kl. III kl. IV kl. V kl. VI kl. VII kl. VIII Razem PSP Oddz.przedsz. 

PSP Nr 1 0 0 1 0 2 1 2 4 10 0 
PSP Nr 2 0 0 1 2 0 3 0 0 6 - 
PSP Nr 3 0 1 3 2 1 1 4 2 14 - 
PP Nr 2 - - - - - - - - - 5 

PSP Jarnołtówek 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 
PSP Biskupów 0 0 0 0 1 0 0 1 2 0 
PN Puchatek - - - - - - - - - 1 

Razem 
 

0 1 6 4 4 5 6 7 33 6 
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Wykaz urodzonych w latach 2011 – 2024 

wg stanu na 31 grudnia 2024 r. 
 

Miejscowość 
 

rok urodzenia 
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Biskupów 
 

4 6 4 3 4 10 9 7 9 7 8 6 7 4 

Bodzanów 
 

19 18 10 20 11 11 18 11 12 7 8 10 6 7 

Charbielin 
Nowy Las 

11 12 10 14 9 16 11 9 17 8 9 7 8 10 

Gierałcice 
 

8 9 5 5 12 5 7 10 5 10 7 3 5 2 

Nowy Świętów 
Wilamowice 

10 11 8 18 8 9 10 10 11 8 7 5 5 5 

Burgrabice 
 

7 6 2 4 6 2 3 6 2 2 4 7 1 3 

Jarnołtówek 
Pokrzywna 

8 8 13 8 12 11 4 8 8 9 7 4 11 4 

Stary Las 
 

2 7 10 7 5 3 4 5 6 9 7 5 2 5 

Polski Świętów 
Markowice 
Sucha Kamienica 

4 7 5 8 9 10 8 8 7 2 7 6 3 5 

Sławniowice 
 

5 5 3 1 3 3 4 7 2 1 2 0 2 1 

Gł
uc
ho
łaz
y 
 
 
 

Obwód 
PSP Nr 1 
 

36 36 33 31 36 26 43 42 36 43 31 22 24 21 

Obwód 
PSP Nr 2 

39 46 30 36 31 31 39 31 36 32 23 23 12 21 

Obwód 
PSP Nr 3 
(+Konradów,Skow              
ronków Podlesie) 

33 26 33 30 35 39 38 24 36 28 26 19 12 22 

RAZEM 186 197 166 185 181 176 198 178 187 166 146 117 98 110 
Źródło: Wydział Spraw Obywatelskich 
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Rok szkolny 2025/2026 

Szkoły prowadzone przez Stowarzyszenia 
Zestawienie wg stanu na dzień 10 września 2025 r. 

Nazwa 
placówki 

PSP 

Liczba uczniów w klasach    Liczba etatów 
przeliczeniowych 

Ogólna liczba godzin Liczba 
godz. pł 
z org. pr. 

liczba 
uczniów 
/ liczba 
przedsz I II III IV V VI VII VIII Razem 

klas/ 
oddz. 

Naucz. 
1 

Admin 
2 

Obsł. 
3 

Razem 
2 i 3 

szkoły/ 
oddz. 
przed. 

 

w tym: 

nadlicz. bibliot. Naucz. 
Specjal. 

świetl. 

 
Burgrabice 

 
6 4 5 7 5 4 13 4 8+1 OP 15,25 0,75 2,50 3,25 311/80 70 5 43 16 105 48/21 

 
Jarnołtówek 

 
7 5 9 10 8 10 9 9 8+2 OP 23,63 1 4,75 5,75 459/50 - 7 34 17 45 

67+1ind. 

rew./13 

 
Stary Las 

 
4 0 4 2 4 8 6 1 7+1 OP 11,58 0,5 2,5 3 177,5/40 42 4 23 0 0 29/25 

Polski 
Świętów 3 6 3 1 4 4 5 1 8+1 OP 15 0,75 1 1,75 234,5/25 55 5 7 10 7 27/10 

 
Biskupów 

5 7 7 7 3 4 6 7 8+1 OP 13,14 0,75 2 2,75 278/39 70 3 35 14 0 46/23 

 
Charbielin 

3 9 6 6 6 5 5 5 8+1 OP 15,5 0,5 3,6 4,1 287/39 - 5 24 5 15 45/15 

 
Gierałcice 

7 0 2 2 4 2 3 1 7+1 OP 9,5 1 3 4 188/27 37 2 22 10 11 21/9 

RAZEM PSP 
2024/2025 

31 35 37 32 36 51 29 47 60/10 109,82 6,75 20,1 26,85 2067,5/385,5 292 36 73 47 85 299/156 

RAZEM PSP 
2025/2026 

35 31 36 35 34 37 47 28 54/8 103,6 5,25 19,35 24,6 1935/300 274 31 188 72 183 284/116 

Źródło danych: Szkoły prowadzone przez Stowarzyszenia 
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Informacja dotycząca zakresu wykonanych prac remontowych                                                                                                                                                                                               
w ramach przygotowania szkół i przedszkoli do roku szkolnego 2025/2026 

 

l.p. Szkoła/ Przedszkole Remonty wykonane 

1. 

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego w Głuchołazach 

Wymiana uszkodzonych podłóg, remont stołówki, remont dwóch pomieszczeń szatni uczniowskich, 
remont zalanych korytarzy, naprawa instalacji elektrycznej w zalanych pomieszczeniach, remont 
uszkodzonej w trakcie powodzi instalacji C.O., projekt przebudowy kotłowni, osuszanie budynku, remont 
uszkodzonej stolarki okiennej i drzwiowej, remont pomieszczeń konserwatorów, remont pomieszczeń 
gospodarczych, remont sufitu podwieszanego. 
 

2. 

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Józefa 
Wybickiego w Głuchołazach 

Częściowe malowanie sali gimnastycznej, remont sali języka polskiego (malowanie, wymiana paneli), 
remont toalety na parterze szkoły (faza końcowa remontu). 

3. 
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu w Głuchołazach 

Odnowienie i oddanie do użytku boiska wielofunkcyjnego, wymiana obróbki blacharskiej i remont dachu 
nad salą gimnastyczną na II piętrze, remont sali gimnastycznej na II piętrze- odmalowanie i wymiana 
targetu, remont auli na parterze- wymiana targetu i częściowe odmalowanie lamperii, częściowy remont 
świetlicy szkolnej (odmalowanie) i zakup nowych mebli do niej, wymiana drzwi w sekretariacie                     
i gabinecie dyrektora, odmalowanie i zakupienie mebli do pokoju nauczycielskiego, odmalowanie sali      
w której odbywają się zajęcia z muzyki i plastyki i położenie nowej wykładziny, zabezpieczenie                      
i przebudowa wyjścia zewnętrznego ze schronu, stworzenie kącika wyciszeń, remont drogi dojazdowej     
i budowa ścieżki rowerowej pozwalającej na bezpieczne dotarcie uczniom do budynku szkoły, pozyskanie 
sponsorów, którzy sfinansowali m.in. zakup materacy do sali gimnastycznej, stołów do gry w tenisa 
stołowego, ławeczek gimnastycznych, klocków Lego i gier planszowych na świetlicę szkolną, części 
wyposażenia w postaci odkurzacza, myjki ciśnieniowej. 

4. 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki                    

w Bodzanowie 

Budynek oddziałów przedszkolnych: naprawa udrożnienia i powierzchni podłoża wejścia do budynku, 
wymiana powierzchni żywicznej na ścianach przedsionka i klatki schodowej przedszkola-parter 
Budynek szkolny: osuszanie sali komputerowej i malowanie, instalacja (modernizacja zasilania 
elektrycznego w sali), osuszanie piwnic i wymiana instalacji elektrycznej oraz oświetlenia w piwnicy. 
Otoczenie szkoły: odbudowa muru ogrodzenia szkoły, budowa ogrodzenia szkoły bramy wjazdowej              
i furty, budowa wiaty śmietnikowej, wyrównanie terenu przed szkołą, rekonstrukcja kostki brukowej            
i położenie nowej kostki brukowej, odwodnienie. Wykonanie podjazdu dla wózków do szkoły i schodów 
do głównego wejścia szkoły. Rewitalizacja placu zabaw: budowa nowej nawierzchni podłoża (betonowa 
wylewka), zakup nowego podłoża płyty gumowe SBR wraz z montażem). Rewitalizacja otoczenia 
zielonego placu (wymiana podłoża, rekonstrukcja ogrodzenia). 
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5. 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka                            

w Nowym Świętowie 

Całkowite malowanie sali nr 2 oraz toalet w budynku szkolnym nr 65. Całkowite malowanie sali nr 7 oraz 
pokoju nauczycielskiego, a także częściowo odświeżone zostały sale nr 6, nr 8, nr 9 w budynku szkolnym 
nr 65b. Zostały zakończone prace związane z utwardzeniem terenu (parking) przed budynkiem nr 65. 
Były prowadzone na bieżąco prace związane z utrzymaniem zieleni. Zakupione zostały meble 
wyposażenia szkoły oraz pomoce dydaktyczne. 

6. Publiczne Przedszkole Nr 1 im. „Bajka” w Głuchołazach 

Naprawione zostało ogrodzenie z tyłu posesji, wykonany przegląd sprzętu ogrodowego, pomalowane 
słupki ogrodzeniowe, zamontowano drzwi przesuwne w toalecie dziecięcej na parterze, drzwi wejściowe 
do kancelarii, pokoju socjalnego, pokoju intendentki pomalowano. Lamperia umyta i zdezynfekowana, 
korytarze umyte i zdezynfekowane. W kuchni pomalowane ściany i sufit. Zdezynfekowane meble, 
zlewozmywaki i podłoga w kuchni. Sprzęt AGD i zastawa stołowa pomyta i wyparzona. W salach zajęć 
edukacyjnych zdezynfekowano meble, podłogi, stoliki, krzesełka, parapety. Wypastowano podłogi. Sale 
dostosowane do potrzeb dzieci. 

7. 
Publiczne Przedszkole Nr 2 im. Niezapominajka                             

w Głuchołazach 

Malowanie dwóch sal zabaw, doposażenie placu zabaw placówki w nowy sprzęt ogrodowy (I sektor), 
wymiana mebli w jednej sali zabaw, wykonanie wiaty na sprzęt gospodarczy i zabawki ogrodowe. W fazie 
projektowania jest: dalsza modernizacja ogrodu przedszkola, wyposażenie w sprzęt ogrodowy, remont 
pomieszczeń piwnicznych, remont płotu od ulicy Powstańców Śląskich. 

 
 
 
 

Szkoły prowadzone przez Stowarzyszenia 

 

1. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Jarnołtówku 

Malowanie sali 1 – komputerowej, wstawienie i obróbka okien dachowych w sali komputerowej, 
malowanie sali numer 2, wstawienie i obróbka okna dachowego w sali nr 2, remont dachu szkoły 
(wymiana poszycia dachu, założenie odgromienia, orynnowanie), malowanie ganku szkoły, montaż 
klimatyzacji w salach szkolnych nr 2, 4, 7, pokoju nauczycielskim i sekretariacie (poprawa warunków 
nauki uczniów w salach od strony południowej budynku szkoły). Budynek przedszkola przy PSP SRWJ 
w Jarnołtówku: malowanie jadalni, uzupełnienie ubytków w otynkowaniu szatni i malowanie szatni, 
malowanie łazienki przedszkolnej, zamontowanie klimatyzacji w sali przedszkolnej od strony 
południowej budynku (poprawa warunków realizacji edukacji przedszkolnej w salach bardzo 
nasłonecznionych). 
 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Burgrabicach Wykonano malowanie dwóch sal lekcyjnych w budynku szkoły oraz malowanie szatni w budynku 
oddziału przedszkolnego. 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Starym Lesie Na terenie Szkoły dokonano wymiany rynien i pokrycia dachowego. 
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4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Polskim Świętowie 
Brak remontów. 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Sławniowicach Remont pomieszczeń piwnicznych, zaczęcie remontu dachu. 

6. 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Biskupowie 

Malowanie klas, zaplecza kuchennego, toalet, remont podłogi w klasie nauczania początkowego i w 
pokoju nauczycielskim, przebudowa jednej z klas zgodnie z projektem. 
 

7. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Charbielinie 

Remont toalet, remont magazynu sportowego, modernizacja ogrzewania C.O., modernizacja kanalizacji, 
wymiana kafelek na korytarzu, wymiana podłóg w dwóch klasach lekcyjnych i dwóch pomieszczeniach 
szkoły, odmalowanie sali lekcyjnej, odmalowanie wszystkich korytarzy szkoły, zakup i wymiana mebli 
szkolnych. 

8. Publiczna Szkoła Podstawowa w Gierałcicach 

Pomalowano wszystkie pomieszczenia w budynku szkoły, wykonano remont dachu szkolnego 
/położono papę na 3/4 powierzchni/. 
 
 

źródło: Dyrektorzy szkół i przedszkoli                                                                                                                                                                                                                                                                              
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Nowości oświatowe przewidziane na rok szkolny 2025/2026 

Główne zmiany w roku szkolnym 2025/2026 
Zmiana Co wprowadza zmiana i kiedy wchodzi 

1. Edukacja zdrowotna Edukacja zdrowotna zastąpiła dotychczasowe wychowanie do życia w 
rodzinie, które skupiało się wokół treści związanych z funkcjami rodziny, 
miłością, przyjaźnią, pełnieniem ról małżeńskich i rodzicielskich, seksualnością 
człowieka, prokreacją oraz problemami związanymi z okresem dojrzewania. 
Nowy przedmiot został rozbudowany o treści związane ze zdrowiem                         
i aktywnością fizyczną, odżywianiem, zdrowiem psychicznym, społecznym           
i środowiskowym, Internetem i profilaktyką uzależnień. 

2. Edukacja 
obywatelska 

Edukacja obywatelska w odróżnieniu od przedmiotu historia                                 
i teraźniejszość, jest przedmiotem kładącym nacisk na kształtowanie                
u uczniów praktycznych umiejętności i kompetencji. "Przedmiot będzie 
budował i wzmacniał postawy patriotyczne młodych ludzi, oparte na poczuciu 
tożsamości i dumie z przynależności do wspólnoty, trosce o małą i dużą 
Ojczyznę, poczuciu odpowiedzialności za jej kształt. Równolegle nowy 
przedmiot będzie kształtował otwartość i szacunek względem innych, empatię     
i solidarność z innymi oraz zaangażowanie na rzecz dobra wspólnego". Celem 
nowego przedmiotu ma być rozwijanie umiejętności uczniów w zakresie 
wyrabiania sobie własnej opinii w sprawach związanych z funkcjonowaniem 
ucznia w społeczeństwie, wpływania na władze publiczne i interakcji państwo-
obywatel. Nowy przedmiot od roku szkolnego 2025/2026 będzie realizowany    
w klasie II liceum ogólnokształcącym i technikum. W kolejnym roku szkolnym, 
2026/2027, będzie realizowany w klasie III liceum ogólnokształcącym                      
i technikum, natomiast w roku szkolnym 2027/2028 w klasie IV technikum. 

3. Jedna godzina religii Resort edukacji wdrożył rozporządzenia, które wprowadziły jedną godzinę 
lekcji religii tygodniowo. Zmiany te wchodzą do szkół już w roku szkolnym 
2025/2026. Dotychczas były dwie godziny lekcji religii tygodniowo. Warto 
pamiętać, że od roku szkolnego 2024/2025 zniknęła ocena z religii i etyki                      
na świadectwie. 

4. Nowe zasady 
rekrutacji do 
publicznych 

przedszkoli, szkół, 
placówek i centrów 

 

9 kwietnia 2024 r. w Dzienniku Ustaw opublikowane zostało rozporządzenie 
Ministra Edukacji z 3 kwietnia 2025 r. w sprawie przeprowadzania postępowania 
rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli, 
szkół, placówek i centrów. W rozporządzeniu określono m.in. sposób 
przeliczania na punkty poszczególnych kryteriów, a także ustalanie punktacji      
w przypadku osób zwolnionych z obowiązku przystąpienia odpowiednio              
do egzaminu ósmoklasisty lub do danego przedmiotu objętego egzaminem 
ósmoklasisty. 

5. Rodzice i 
opiekunowie mogą 

ubiegać się o 
świadczenie "Dobry 

start", które wynosi 300 
zł i przysługuje na 

każde uczące się dziecko 
w wieku od 7 do 20 lat. 
W przypadku dzieci z 

orzeczeniem o 
niepełnosprawności, 

wsparcie przysługuje aż 

1 lipca 2025 r. ZUS rozpoczął zbieranie wniosków na wyprawkę szkolną na rok 
szkolny 2025/2026. Jak już wcześniej zostało wspomniane, świadczenie          
to przysługuje na każde uczące się dziecko w wieku od 7 do 20 lat,                              
a w przypadku dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności - do ukończenia 24 
roku życia. Co ważne, świadczenie przysługuje bez względu na dochód rodziny. 
Jest także zwolnione z opodatkowania i nie podlega egzekucjom komorniczym. 
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do ukończenia 24. roku 
życia. 

6. Ministerstwo 
Edukacji Narodowej 

chce umożliwić 
przedłużenie kadencji 
dyrektora szkoły bez 

konieczności 
przeprowadzenia 

konkursu.  

Minister Edukacji podjęła decyzję o wprowadzeniu do ustawy Prawo oświatowe 
przepisu, zgodnie z którym organ prowadzący szkołę lub placówkę będzie 
mógł przedłużyć powierzenie stanowiska dotychczasowemu dyrektorowi 
szkoły lub placówki, bez konieczności przeprowadzenia konkursu. 
„Przedłużenie powierzenia tego stanowiska byłoby możliwe tylko na jedną 
kadencję i następowałoby w uzgodnieniu z kuratorem oświaty oraz                         
po uprzednim zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki i rady 
pedagogicznej”. 

7. Nowe terminy na 
składanie wniosków o 
objęcie nauką języka 

mniejszości lub języka 
regionalnego w 
przedszkolu lub 

oddziale przedszkolnym 
w szkole podstawowej 

oraz naukę języka 
mniejszości lub języka 
regionalnego i naukę 

własnej historii i 
kultury w szkole oraz na 
składanie oświadczeń o 

rezygnacji. 

Dotychczas, wniosek o objęcie nauką języka mniejszości lub języka 
regionalnego w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej oraz naukę języka mniejszości lub języka regionalnego i naukę 
własnej historii i kultury w szkole składało się dyrektorowi przedszkola          
lub szkoły do 20 września danego roku szkolnego. Zaś oświadczenie                      
o rezygnacji, do 29 września roku szkolnego, którego dotyczy rezygnacja. 
Obecnie by dyrektor przedszkola lub szkoły mógł prawidłowo zaplanować 
zajęcia w tygodniowym rozkładzie pracy oraz by zapewnić kadrę pedagogiczną 
o wymaganych kwalifikacjach wnioski oraz oświadczenia składać się będzie     
do 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, którego 
organizacja zajęć ma dotyczyć. W przypadku dzieci i uczniów przyjmowanych 
do przedszkola lub szkoły, wniosek będzie trzeba złożyć do 31 lipca roku 
szkolnego, poprzedzającego rok szkolny, w którym dziecko rozpoczyna naukę. 
Uwzględniono także okres przejściowy. W roku 2025 dzieci i uczniowie bez 
względu na to, czy kontynuują naukę, czy ją rozpoczynają, będą mieli złożyć 
wniosek lub oświadczenie do 31 lipca 2025 r. 

8. Ferie zimowe w trzech 
terminach. 

W roku szkolnym 2025/2026 będą odbywały się w trzech terminach: 
19 stycznia - 1 lutego 2026 
województwa: mazowieckie, pomorskie, podlaskie, świętokrzyskie, 
warmińsko-mazurskie 
2 lutego - 15 lutego 2026 
województwa: dolnośląskie, kujawsko-pomorskie, łódzkie, 
zachodniopomorskie, małopolskie, opolskie 
16 lutego - 1 marca 2026 
województwa: podkarpackie, lubelskie, wielkopolskie, lubuskie, śląskie 

9. Nagroda jubileuszowa 
będzie wyższa. 

Nowelizacja ustawy Karta Nauczyciela przewiduje zwiększenie uprawnień 
nauczycieli w zakresie nagrody jubileuszowej – wysokość nagrody za 40 lat 
pracy proponuje się podwyższyć z 250% do 300% wynagrodzenia 
miesięcznego. Ponadto proponuje się wprowadzenie nagrody jubileuszowej 
dla nauczycieli za 45 lat pracy w wysokości 400% wynagrodzenia 
miesięcznego. 

10. Odprawy. Nowelizacja ustawy Karta Nauczyciela przewiduje korzystniejsze dla 
nauczycieli ukształtowanie odpraw przysługujących w związku z przejściem 
na emeryturę, rentę z tytułu niezdolności do pracy lub nauczycielskie 
świadczenie kompensacyjne. W tych przypadkach, po wejściu w życie 
nowelizacji, nauczycielowi przysługiwać będzie jednorazowa odprawa       
w wysokości: 
- dwumiesięcznego wynagrodzenia – po 10 latach pracy, 
- trzymiesięcznego wynagrodzenia – po 15 latach pracy, 
- sześciomiesięcznego wynagrodzenia – po 20 latach pracy. 

11. Godziny 
ponadwymiarowe. 

W ustawie – Karta Nauczyciela nastąpiło: 
- uregulowanie przypadków, w których nauczyciel zachowuje albo traci 
prawo do wynagrodzenia za przydzielone ale niezrealizowane godziny 
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ponadwymiarowe, oraz 
- uregulowanie w jednolity sposób dla nauczycieli szkół prowadzonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego i organy administracji rządowej sposobu 
ustalania liczby godzin ponadwymiarowych w tygodniach, w których 
przypadają dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela lub 
dni ustawowo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajęcia 
rozpoczynają się lub kończą w środku tygodnia. 

12.Zastępstwa. Nowelizacja wyeliminowała przypadki przydzielania nauczycielom zastępstw 
za nieobecnych nauczycieli do realizacji w czasie, w którym powinni oni 
realizować zajęcia w ramach obowiązującego ich tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. Przepisy wyraźnie wskazują, 
że godziny doraźnych zastępstw nie mogą być realizowane w czasie 
realizacji przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych                    
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz ustalonych w planie zajęć tego 
nauczyciela. Wyjątkiem będzie przypadek, gdy z przyczyn dotyczących szkoły 
w danym dniu nauczyciel nie mógłby zrealizować zajęć wynikających                     
z obowiązującego go tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 
Natomiast w szczególnie uzasadnionych przypadkach, godziny doraźnych 
zastępstw będą mogły być realizowane, za zgodą nauczyciela, w czasie,                 
w którym nauczyciel powinien realizować zajęcia wynikające z obowiązującego 
go tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, z wyjątkiem zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio    
z uczniami lub wychowankami ustalonych w planie zajęć tego nauczyciela.         
W takim przypadku, godziny zajęć dydaktycznych, wychowawczych                        
i opiekuńczych, prowadzonych na rzecz uczniów lub wychowanków ustalonych 
w planie zajęć, w czasie których nauczyciel realizował godziny doraźnych 
zastępstw, nauczyciel realizuje w innym terminie ustalonym przez dyrektora 
szkoły. 

13.Skrócenie okresu 
zatrudnienia nauczyciela 

początkującego 
posiadającego wymagane 

kwalifikacje, ale 
nieposiadającego stopnia 

awansu zawodowego. 

Nowelizacja dokonała skrócenia okresu zatrudnienia nauczyciela 
początkującego posiadającego wymagane kwalifikacje, ale nieposiadającego 
stopnia awansu zawodowego, na podstawie umowy o pracę na czas określony    
z dwóch lat szkolnych do jednego roku szkolnego. Po upływie tego okresu, po 
spełnieniu warunków określonych w ustawie – Karta Nauczyciela, nauczyciel 
ten byłby zatrudniany na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony.             
W związku z tą zmianą przyspieszony zostanie termin dokonania oceny pracy 
nauczyciela odbywającego przygotowanie do zawodu nauczyciela, o której 
mowa w art. 6a ust. 1da ustawy – Karta Nauczyciela, oraz termin 
przeprowadzenia przez nauczyciela zajęć, o których mowa w art. 9fa ust. 1 
ustawy – Karta Nauczyciela, tak aby zostały przeprowadzone do końca                  
11 miesiąca odbywania przygotowania do zawodu nauczyciela. 

14. Doprecyzowanie 
obowiązków mentora. 

Nastąpiło doprecyzowanie obowiązków mentora określonych w art. 9ca ust. 12 
pkt 4 i 5 ustawy – Karta Nauczyciela w zakresie wymiaru zajęć, które mentor 
prowadzi w obecności nauczyciela odbywającego przygotowanie do zawodu 
nauczyciela i zajęć prowadzonych przez tego nauczyciela, a obserwowanych 
przez mentora. Mentor zostanie również włączony do składu komisji, o której 
mowa w art. 9fa ust. 5 ustawy – Karta Nauczyciela, w obecności której                   
w ostatnim roku odbywania przygotowania do zawodu nauczyciela nauczyciel, 
który w tym okresie uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy, jest obowiązany 
przeprowadzić zajęcia w wymiarze 1 godziny. 

15. Urlop na poratowanie 
zdrowia. 

Nowe przepisy pozwalają nauczycielom, którym do nabycia prawa do emerytury 
brakuje mniej niż rok, na skorzystanie z urlopu dla poratowania zdrowia               
na leczenie uzdrowiskowe lub rehabilitację uzdrowiskową.  
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16. Komisje 
dyscyplinarne. 

Nowelizacja wyłączyła możliwość powierzania przez wojewodów kuratorom 
oświaty, w oparciu o art. 20 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie          
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190, z późn. 
zm.), prowadzenia należących do właściwości wojewody spraw dotyczących 
powoływania i odwoływania komisji dyscyplinarnych dla nauczycieli, 
funkcjonowania tych komisji oraz nadzoru nad pracą rzeczników 
dyscyplinarnych, określonych w rozdziale 10 ustawy – Karta Nauczyciela. 

17. Termin oceny pracy 
nauczyciela. 

Nowe przepisy wydłużają termin na dokonanie oceny pracy nauczyciela                
w przypadkach, o których mowa w art. 6a ust. 1db, 1dc, 1df i 1dg ustawy – Karta 
Nauczyciela, tj. w przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia stosunku pracy, 
przeniesienia do innej szkoły lub udzielenia urlopu bezpłatnego – z 21 dni do 30 
dni roboczych. 

18. Ochrona 
przedemerytalna taka 
sama dla wszystkich 

nauczycieli. 

W Karcie Nauczyciela została uregulowana kwestia ochrony 
przedemerytalnej w jednolity sposób dla nauczycieli zatrudnionych              
na podstawie mianowania oraz nauczycieli zatrudnionych na podstawie 
umowy o pracę na czas nieokreślony, z uwzględnieniem warunków 
wynikających z organizacji pracy szkoły. Co do zasady, nie będzie można 
wypowiedzieć stosunku pracy nauczycielowi zatrudnionemu na podstawie 
mianowania albo umowy o pracę na czas nieokreślony, któremu brakuje             
nie więcej niż 4 lata do osiągnięcia wieku emerytalnego, jeżeli okres 
zatrudnienia umożliwia mu uzyskanie prawa do emerytury z osiągnięciem tego 
wieku. Proponuje się jednak, aby ochrona ta nie miała zastosowania                         
w szczególności w przypadku uzyskania przez nauczyciela prawa do renty             
z tytułu całkowitej niezdolności do pracy, w przypadku całkowitej likwidacji 
szkoły oraz w przypadku uzyskania przez nauczyciela negatywnej oceny pracy. 

19. Doprecyzowanie 
przepisów dot. oceny 

pracy, awansu 
zawodowego oraz 

zatrudniania nauczycieli. 

Nowelizacja zawiera także zmiany o charakterze doprecyzowującym w zakresie 
oceny pracy nauczycieli, awansu zawodowego oraz zatrudniania nauczycieli,      
w tym: 
a) doprecyzowanie przepisów dotyczących dokonywania oceny pracy             
po rozwiązaniu lub wygaśnięciu stosunku pracy albo przeniesieniu do innej 
szkoły, w przypadkach gdy nauczyciel miał ustaloną ocenę pracy                     
we wcześniejszych miesiącach. 
b) zmiana okresu, za który jest dokonywana ocena pracy nauczyciela 
mianowanego, który zamierza ubiegać się o awans na stopień nauczyciela 
dyplomowanego, jeżeli w okresie ostatnich 3 lat pracy przez część tego 
okresu realizował zadania na stanowisku nauczyciela, a w pozostałym 
okresie zajmował stanowisko dyrektora szkoły, czasowo pełnił obowiązki 
dyrektora szkoły lub pełnił w zastępstwie obowiązki dyrektora szkoły przez 
okres co najmniej 6 miesięcy. 
c) doprecyzowanie art. 6a ust. 8a pkt 9 ustawy – Karta Nauczyciela przez 
wskazanie, że uzasadnienie oceny pracy nauczyciela zawiera uzasadnienie 
dokonanej oceny poziomu spełnienia każdego szczegółowego kryterium oceny  
d) określenie w ustawie – Karta Nauczyciela, że nauczyciel nieposiadający 
stopnia awansu zawodowego, zatrudniony w więcej niż jednej szkole                   
w wymiarze co najmniej 1/2 obowiązkowego wymiaru zajęć zgodnie                       
z wymaganymi kwalifikacjami albo w wymiarze co najmniej ½ obowiązkowego 
wymiaru zajęć na podstawie art. 10 ust. 3, odbywa przygotowanie do zawodu 
nauczyciela w szkole wskazanej przez niego jako podstawowe miejsce 
zatrudnienia, 
e) doprecyzowanie art. 10 ust. 7 ustawy – Karta Nauczyciela określającego 
przypadki, w których można zatrudnić nauczyciela na podstawie umowy          
o pracę na czas określony, przez enumeratywne wyliczenie w tym przepisie 
nauczycieli, którzy mogą być zatrudnieni na jego podstawie, tj. nauczyciele 
nieposiadający stopnia awansu zawodowego, nauczyciele mianowani                        
i nauczyciele dyplomowani. 
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20. Termin wypłaty 
składników 

wynagrodzenia, których 
wysokość może być 
ustalona jedynie na 

podstawie już 
wykonanych prac. 

Wskutek nowelizacji nastąpiło przesunięcie terminu wypłaty składników 
wynagrodzenia, których wysokość może być ustalona jedynie na podstawie       
już wykonanych prac – składniki te będą wypłacane miesięcznie                             
lub jednorazowo z dołu do piątego dnia miesiąca, następującego po miesiącu,    
za który przysługuje to wynagrodzenie. 

21. Pieniądze na nagrody 
dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze. 

Nowelizacja zawiera też doprecyzowanie przepisów art. 49 ustawy – Karta 
Nauczyciela w zakresie sposobu ustalania środków na nagrody dla nauczycieli 
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, przewidzianych w budżetach 
wojewodów – będą one wyodrębniane w wysokości proporcjonalnej do liczby 
nauczycieli, o których mowa w art. 1 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy – Karta 
Nauczyciela, zatrudnionych w danym województwie. 

22. Zmiany w ustawie o 
systemie informacji 

oświatowej. 

Nowelizacja zmienia kilka przepisów w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r.       
o systemie informacji oświatowej i w tym zakresie proponuje się: 
a) zastąpienie gromadzenia danych o liczbie uczniów uczestniczących             
w zajęciach wychowania do życia w rodzinie gromadzeniem danych o liczbie 
uczniów uczestniczących w zajęciach edukacji zdrowotnej; 
b) rozszerzenie zakresu danych dziedzinowych nauczyciela o informacje,       
że dany nauczyciel korzysta ze świadczeń emerytalnych wraz z datą nabycia 
prawa do takiego świadczenia; 
c) dodanie możliwości przekazania przez szkoły i placówki oświatowe do bazy 
danych SIO danych w zakresie przypisania ucznia do oddziału, do którego     
ten uczeń będzie uczęszczał w kolejnym roku szkolnym, w okresie ferii letnich 
poprzedzających ten rok szkolny; 
d) dodanie uprawnienia dla dyrektora szkoły i placówki oświatowej                
do udzielenia upoważnienia i przyznania danych dostępowych kierownikowi 
jednostki obsługującej lub pracownikowi albo pracownikom tej jednostki, 
uprzednio upoważnionym przez kierownika jednostki, w celu przekazywania 
danych do zbioru danych nauczyciela i zbioru danych szkoły i placówki 
oświatowej; 
e) umożliwienie osobie upoważnionej, o której mowa w art. 68 ust. 1 lub 2 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej, która 
pozyskała dane dostępowe do bazy danych SIO, zalogowania się do systemu 
teleinformatycznego zarówno za pomocą danych dostępowych obejmujących 
niepowtarzalny identyfikator użytkownika SIO (login) i hasło, jak i z 
wykorzystaniem środka identyfikacji elektronicznej wydanego w systemie 
identyfikacji elektronicznej przyłączonym do węzła krajowego identyfikacji 
elektronicznej, który będzie służył również do uwierzytelnienia wniosku          
o przyznanie danych dostępowych do bazy danych SIO. 
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